2

[image: image1.jpg]

Городская Дума города Новочеркасска 6-го созыва

РЕШЕНИЕ № 111
                      28 октября 2016 г.

                              Протокол № 18
О внесении изменений в решение Городской Думы
от 16.07.2010 № 34 «О Положении об Управлении
культуры и искусства Администрации
города Новочеркасска и его структуре»
(в редакции от 30.05.2016 № 69)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск», Городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в приложение 1 «Положение об Управлении культуры и искусства Администрации города Новочеркасска» к решению Городской Думы от 16.07.2010 № 34 «О Положении об Управлении культуры и искусства Администрации города Новочеркасска и его структуре» (в редакции от 30.05.2016 № 69) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«2. Задачи управления
       Основными задачами управления являются:
2.1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Новочеркасска.
2.2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города Новочеркасска услугами организаций культуры, также вправе создавать музеи.
2.3. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в ведении Управления.
2.4 Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городе Новочеркасске.
2.5. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению.».
1.2. Пункт 3.21 считать пунктом 3.22.

    1.3. Дополнить пунктом 3.21 следующего содержания:
«3.21. Является уполномоченным органом по размещению информации о результатах независимой оценки качества деятельности учреждений, подведомственных Управлению, на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Городской Думы «По местному самоуправлению и организационным вопросам» (председатель В.Н. Озерский).

Мэр города Новочеркасска                                     Председатель Городской Думы

                                                                                                   города Новочеркасска

____________ В.В. Киргинцев

                 ____________ Ю.Е. Лысенко

«____» ________ 2016 г.

               «____» ________ 2016 г.